INDICAÇÃO Nº   220/2009
                        ASSUNTO: SOLICITA A MELHORIA DA ILUMINAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA EXISTENTE NO JARDIM HARMONIA.
Senhor Presidente:
INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S.Exa. determinar ao setor competente da Administração que providencie para que sejam implantadas as devidas melhorias na iluminação da quadra de esportes localizada no Jardim Harmonia, a qual é muito utilizada pelos moradores do bairro.

Ocorre que atualmente referida quadra encontra-se às escuras, sendo esta uma reivindicação que vem sendo feita há bastante tempo pelos usuários do local, os quais se ressentem do fato de aquele importante espaço de lazer ficar inviabilizado para uso no período noturno, quando as pessoas que trabalham durante o dia poderiam dele usufruir.
SALA DAS SESSÕES, 10 de março de 2009.
FLÁVIO MONTE

Vereador – DEM